
UZASADNIENIE
DO PROJEKTU UCHWAŁY RADY MIEJSKIEJ CIESZYNA

z dnia 25 marca 2026 roku
w sprawie zmiany budżetu miasta Cieszyna na 2026 rok

W  związku  z  wygaszaniem  rozwiązań  wynikających  z  ustawy  o  pomocy  obywatelom  Ukrainy
w związku  z  konfliktem  zbrojnym  na  terytorium  tego  państwa  uchyleniu  uległy  przepisy
upoważniające Burmistrza Miasta do dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu
jednostki samorządu terytorialnego w zakresie otrzymywanych środków z Funduszu Pomocy. Mając
na uwadze powyższe wnoszę o wprowadzenie do budżetu miasta Cieszyna kwoty 330,76 zł po stronie
dochodów i wydatków w zakresie działu 750 „Administracja publiczna” rozdziału 75095 „Pozostała
działalność”, otrzymanej na realizację zadań związanych z nadaniem nr PESEL.

Na  wniosek  Kierownika  Miejskiego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej  proponuję  zwiększenie  planu
dochodów  i wydatków  budżetu  miasta  o  kwotę  15 000,00  zł  w  dziale  852  „Pomoc  społeczna”
rozdziale  85216  „Zasiłki  stałe”,  co  wynika  z  konieczności  przyjmowania  i  przekazywania  wpłat
z tytułu  nienależnie  pobranych  zasiłków  na  konto  dysponenta  środków,  tj.  Śląskiego  Urzędu
Wojewódzkiego w Katowicach.

W lutym 2026  roku  w Szkole  Podstawowej  Nr  2,  w  wyniku  awarii  wężyka  wodnego  w jednej
z łazienek,  została  zalana  część  pomieszczeń.  Po zgłoszeniu  powstałej  szkody ubezpieczycielowi,
zostało  wypłacone  odszkodowanie  w  wysokości  81 700,00  zł.  Mając  na  uwadze  konieczność
usunięcia  powstałych  wskutek  awarii  zniszczeń  wnoszę  o  uplanowienie  w/w  kwoty  zarówno
po stronie dochodów, jak i wydatków w zakresie działu 801 „Oświata i wychowanie” rozdziału 80101
„Szkoły podstawowe”.

Straż Miejska w Cieszynie poinformowała,  iż pojazd będący własnością jednostki został umyślnie
uszkodzony. W wyniku tego działania powstała szkoda, która została zgłoszona ubezpieczycielowi
i kwota odszkodowania w wysokości 2 100,00 zł  została  wypłacona.  Biorąc pod uwagę zaistniałą
sytuację  wnoszę  o  wprowadzenie  w/w  kwoty  w  ramach  działu  754  „Bezpieczeństwo  publiczne
i ochrona  przeciwpożarowa”  rozdziału  75416  „Straż  gminna  (miejska)”  po  stronie  dochodów
i wydatków. Środki pozwolą na naprawę uszkodzonego samochodu.

Gmina Cieszyn realizuje  projekty  dofinansowane ze  środków europejskich  pn.  „Adaptacja  terenu
poprzemysłowego w rejonie Al. Łyska w Cieszynie na nowe funkcje gospodarczo-społeczne” oraz
„Poprawa  efektywności  energetycznej  jednostek  miejskich  Miasta  Cieszyna  poprzez  budowę
instalacji  fotowoltaicznych”.  W  związku  z  sugestią  instytucji  nadrzędnej  do  przypisywania
otrzymanego  dofinansowania  na  środki  wpływające  z:  Unii  Europejskiej  oraz  budżetu  państwa
niezbędne  jest  dokonanie  przeniesień  między  źródłami  dochodów  w  ramach  działów  700
„Gospodarka  mieszkaniowa”  oraz  900  „Gospodarka  komunalna  i  ochrona  środowiska”.  Ponadto,
w wyniku  zmiany  procentowego  dofinansowania  do  kosztów  pośrednich  w  ramach  pierwszego
projektu do wysokości 95% wnoszę o wprowadzenie do budżetu miasta po stronie dochodów kwoty
60 348,60 zł w zakresie działu 700 „Gospodarka mieszkaniowa”.

W  ramach  Gminnego  Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  oraz
Przeciwdziałania  Narkomani  zgodnie  z  obowiązującymi  przepisami  zachodzi  konieczność
zwiększenia  planu  wydatków  z  tytułu  rozliczenia  uzyskanych  wpływów  z  opłat  za  zezwolenia
na sprzedaż alkoholu i poniesionych wydatków na w/w program w latach ubiegłych. W związku z tym
proponuję zwiększyć plan wydatków w roku bieżącym o kwotę 120 000,00 zł (dział 851 „Ochrona
zdrowia”  rozdziały  85153  „Zwalczanie narkomanii”  i  85154  „Przeciwdziałanie  alkoholizmowi”)
i przeznaczyć środki na realizację następujących zadań:
1) „Programy profilaktyczne” – program profilaktyki antynarkotykowej Revolution Train, w którym

udział weźmie młodzież z cieszyńskich szkół – 50 000,00 zł (rozdział 85153),
2) „Programy profilaktyczne” – program profilaktyczny „Archipelag Skarbów” dla uczniów klas 8



szkół podstawowych – 30 000,00 zł (rozdział 85154),
3) „Organizacja  wypoczynku  letniego/zimowego  z  programem  profilaktycznym  dla  dzieci

i młodzieży” – 40 000,00 zł (rozdział 85154).

Miejski Zarząd Dróg jest realizatorem zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa przepustu w ciągu
ul. Długiej  w Cieszynie”.  Środki  zabezpieczone na ten  cel  to  300 000,00 zł.  Po przeprowadzeniu
postępowania przetargowego na realizację zadania wpłynęły dwie oferty. Dla prawidłowej realizacji
robót budowlanych niezbędny jest nadzór inwestorski z wymaganymi uprawnieniami. W celu wyboru
najkorzystniejszej oferty oraz zabezpieczenia środków na nadzór wnoszę o dokonanie przesunięcia
kwoty 10 000,00 zł w ramach działu 600 „Transport i łączność” rozdziału 60016 „Drogi publiczne
gminne” z zadania „Modernizacja dróg gminnych”.

Zakład Budynków Miejskich, jako miejska spółka komunalna, poinformował, iż po sfinalizowaniu
umowy o przyłączenie budynku przy ul. Przykopa do sieci ciepłowniczej, gotowy jest do podjęcia
działań  polegających  na  rozpoczęciu  postępowań  przetargowych  wyłaniających  realizatorów
niezbędnych  prac.  W  tym  celu  wnoszę  o  zabezpieczenie  w  budżecie  w  zakresie  działu  700
„Gospodarka  mieszkaniowa”  rozdziału  70095  „Pozostała  działalność”  środków  w  wysokości
400 000,00 zł,  które pozwolą na dokapitalizowanie  spółki  i  rozpoczęcie  przez  nią  realizację  w/w
zadań.  Niezbędne środki  na ten  cel  proponuję przesunąć  w ramach w/w działu  „rozdziału  70005
„Gospodarka mieszkaniowa” z zadania „Wykupy gruntów i nieruchomości”.

Powyższe  zmiany  skutkują  zmianami  załączników  Nr  1,  2,  4,  5,  6,  8,  14  ustalonych  uchwałą
budżetową.


